
       
UCHWAŁA  NR XXVI/188/08 

RADY POWIATU W MIĘDZYRZECZU 
 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 
 

w sprawie regulaminu organizacyjnego 
 
 

     Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powia-
towym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806 i Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111) uchwala się, co następuje: 
 
 
     § 1. Zmienia się uchwałę Nr XVI/127/08 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 27 lutego 
2008 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego zmienioną uchwałą Nr XXI/163/08 z dnia 27 
sierpnia 2008 r. w ten sposób, że zmienia się czas obowiązywania schematu organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu przyjętego w dniu 27 sierpnia 2008 r. na okres do 
dnia 31 grudnia 2009 r.  

 
     § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
 
       Zofia Plewa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie: 

 
     Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym organizację i zasady funkcjo-
nowania starostwa powiatowego określa regulamin organizacyjny uchwalony przez radę po-
wiatu na wniosek zarządu powiatu. Aktualny regulamin organizacyjny Starostwa Powiatowe-
go w Międzyrzeczu ustala ilości etatów poprzez ich określenie w schemacie organizacyjnym 
stanowiącym załącznik do regulaminu. Aktualnie w Starostwie (łącznie z pracownikami z Po-
wiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej) zatrudnienie wynosi 72,25 
etatów. W Regulaminie organizacyjnym Starostwa ustalono zatrudnienie w ilości 70,75 eta-
tów zgodnie z załącznikiem do uchwały Nr XVI/127/08 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 
27 lutego 2008 r. i zmienionego uchwałą XXI/163/08 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 27 
sierpnia 2008 r. ustalając 72,75 etatów na okres do dnia 31 grudnia 2008 r. Druga z tych 
uchwał dotyczyła 2 nowych etatów w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami       
i wynikła ze zwiększenia budżetu powiatu od września br. na zadania rządowe z tytułu reali-
zacji ustawy o ujawnianiu w księgach wieczystych własności Skarbu Państwa i jednostek sa-
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 191, poz. 1365 oraz z 2008 r. Nr 116, poz. 733). Zadania 
starosty wynikające z tej ustawy są zadaniami z zakresu administracji rządowej. Środki te 
były przekazane tylko na rok bieżący. Nadmienić należy, że przekazanie tych środków i tak 
było opóźnione, gdyż ustawa powinna być realizowana od początku roku 2008. Aby uniknąć 
podobnej sytuacji podjęto działania zmierzające do jej uniknięcia w roku 2009. Wskutek bra-
ku odpowiedzi Wydziału Finansów Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. na 
pismo z sierpnia br. w październiku wystosowano monit. Niestety, na przyszły rok nie przy-
znano powiatowi należnej na ten cel dotacji.  W uzyskanej odpowiedzi poinformowano, iż 
środki będą mogły być przyznane po wejściu w życie ustawy budżetowej. Oznacza to, że         
w chwili obecnej nie ma wprost możliwości ujęcia w budżecie dotacji na to zadanie. Pozostaje 
kwestia realizacji ustawy. Zaprzepaszczenia dotychczasowego dorobku oraz posiadanych już 
umiejętności przyjętych pracowników byłoby niegospodarnością. Gdyby ich dalej nie zatrud-
niono może dojść do sytuacji, że trzeba będzie ogłaszać nowy nabór oraz stracić mnóstwo 
czasu na przyuczenie do tych zadań (a są one ściśle określone w bardzo krótkich terminach). 
Z tego w projekcie budżetu przewidziano środki na zatrudnienie tych 2 pracowników do koń-
ca roku 2009 w wysokości 50.000 zł. (§ 4010) oraz dodatkowo pochodne od tej kwoty. Po 
przyznaniu dotacji konieczna będzie zmiana budżetu polegająca na ujęciu dotacji oraz wydat-
ków w rozdziale 75011 (urzędy wojewódzkie) i wykreślenia wydatków z rozdziału 75020. Pod-
jęcie decyzji w tej sprawie jest pilne i nie powinno dokonać się w roku przyszłym, lecz już 
obecnie, a najpóźniej do około połowy grudnia.  

 
Skutkiem społecznym wejścia w życie niniejszej uchwały będzie wykonanie zadań okre-

ślonych w ustawie, a więc zabezpieczenie interesów Skarbu Państwa i jednostek samorządu 
terytorialnego. 

 
Wejście w życie niniejsze uchwały powoduje skutki finansowe dla budżetu powiatu w za-

leżności od momentu  przyznania powiatowi dotacji na zadania rządowe z tytułu realizacji 
wyżej wymienionej ustawy. W chwili obecnej budżet powiatu zakłada przeznaczenie na ten cel 
środków w wysokości …… zł. Zgodnie z pismem Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Go-
rzowie Wlkp. z dnia 5 listopada br. dotacja zostanie przyznana z rezerwy celowej zaplanowa-
nej w projekcie ustawy budżetowej na 2009 r. Prawdopodobnie nastąpi to około marca-
kwietnia 2009 r. Przyznanie dotacji spowoduje zwolnienie niewykorzystanych jeszcze środków 
finansowych powiatu. Niezależnie od powyższego wskazuje się na treść art. 49 ust. 1 ustawy   
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2008 r. Nr 88, poz. 539), z którego 

 



wynika obowiązek otrzymania przez powiat z budżetu państwa dotacji celowej w wysokości 
zapewniającej realizację przedmiotowego zadania. Przekazywanie tych dotacji należy do wo-
jewody i powinno być dokonywane w sposób umożliwiający pełne i terminowe wykonanie 
zadań (ust. 4 i ust. 5 art. 49 tej ustawy). Zgodnie z ustępem 6 „W przypadku niedotrzymania 
warunku określonego w ust. 5, jednostce samorządu terytorialnego przysługuje prawo docho-
dzenia należnego świadczenia wraz z odsetkami w wysokości ustalonej jak dla zaległości po-
datkowych, w postępowaniu sądowym”.  Jeżeli rozliczenie dotacji będzie możliwe od począt-
ku roku, wówczas nie będzie żadnych skutków finansowych dla budżetu powiatu.  

 


